

Årsberetning for 2003

Virksomhetsbeskrivelse

Teknologisk institutt (Ti) er en privat stiftelse som har som formål å drive kunnskaps- og vitenformidling. Ti's virksomhet er spesielt rettet mot teknologiformidling til små og mellomstore bedrifter med sikte på å fremme deres lønnsomhet og produktivitet. Instituttets primære målgrupper er bedrifter innen industri, håndverk og tjenesteytende næringer.

Teknologisk institutt arbeider med rådgivning, kompetanseheving og test- og verifikasjonstjenester innen følgende fagområder:

- produksjons og produktutvikling
- miljø og sikkerhet
- bygg og innemiljø
- materialteknologi
- kalibrering
- sertifisering

I tillegg administrerer instituttet sekretariatet for Leonardo da Vinci-programmet.

Virksomheten drives i Oslo, Kongsberg, Stavanger, Ågotnes, Ålesund, Trondheim, Lødingen og Stockholm.

Omstilling

Ti's virksomhet var i 2003, som i det foregående år, preget av omstilling mot kommersiell drift. Bakgrunnen for denne omstillingen er at TI, i henhold til sine vedtekter av 16. februar 2001, må skaffe sitt økonomiske grunnlag gjennom betaling fra oppdrag og tjenester.

Inntil år 2003 har staten ved Nærings- og handelsdepartementet (NHD) kjøpt tjenester fra Ti, og instituttets leveranser i henhold til dette kanaliseres til prosjekter med god, landsdekkende spredning, rettet mot bedrifter med inntil 100 ansatte, fortrinnsvis innen konkurranseutsatte næringer innen Ti's satsingsområder.

Fra og med 2004 kanaliseres denne type midler gjennom Innovasjon Norge. Dette betyr at oppdrag, som i 2003 utgjorde 20 millioner kroner, må erstattes av nye oppdrag. Dette gir organisasjonen store omstillingsutfordringer fra 2003 til 2004.

Videreføring av omstillingsarbeidet

For å møte denne utfordringen har styret vedtatt en rekke tiltak som skal redusere kostnadene i organisasjonen. Dette er tiltak som både reduserer personalkostnadene og driftskostnadene. Samlet representerer de kostnadsreduserende tiltakene i stiftelsen 10 millioner over en 12 måneders periode sammenlignet med kostandsstrukturen i 2003. Videre er det satt i verk en rekke tiltak som skal øke omsetningen og på den måten bidra til å dekke opp en betydelig andel av det bortfallet som "statens kjøp av tjenester" representerer.

Samlet skal dette gi konsernet en positiv kontant-

strøm i konsernet i 2004 og i stiftelsen fra og med 2005.

Økonomi og nøkkeltall

Omsetningen i konsernet ble 234,9 millioner i 2003, mens den i 2002 var på 236,9 millioner kroner. Denne svake omsetningsutviklingen, skyldes reduserte kjøp fra staten og en reduksjon av salget av måleinstrumenter. Innen de fleste andre områder var det en svak økning til tross for at viktige kundegrupper, som den norske industrien har hatt et meget vanskelig år.

Årsresultatet for konsernet ble et underskudd på -10,2 mnok

Egenkapitalen i konsernet ved utgangen av 2003 var 65,6 mnok etter årets underskudd som gir en egenkapitalandel på 33,8%. Styret foreslår at årets underskudd i morselskapet på 10,16 mnok dekkes ved overførsel fra annen egenkapital med 10,07 mnok og overføring fra fond for vurderingsforskjeller med 0,09 mnok.

Egenkapitalen i stiftelsen var ved utgangen av 2003 på 65,7 mnok som tilsvarer en egenkapitalandel på 40,8%. Stiftelsens frie egenkapital utgjør 63,8 mnok.

Fortsatt drift

Regnskapet for 2003 er avgitt med fortsatt drift som forutsetning. Styret er av den oppfatning at mulighetene for dette er gode

selv med negative resultater og ytterligere omstillingsbehov som følge av bortfallet av statens tjenestekjøp. Stiftelsen har for tiden en presset likviditetssituasjon forårsaket av svak drift, økt eierandel i datterselskap og reduserte forskuddsbetalinger fra kunder i forbindelse med bortfallet av statlige tjenestekjøp.

Ved årsskiftet hadde stiftelsen en disponibel, ikke bundet likviditet på 5,5 mnok. Løpende drift og omstillingsarbeidet i TI fremover medfører udekket likviditetsbehov for stiftelsen allerede fra mai 2004. TI vil derfor ha behov for likviditetstilførsel fra og med mai 2004.

Dette har Ti løst gjennom å ha inngått en avtale om ny lånefinansiering av 7,5 mnok via bank, samt at det er inngått avtaler med eksterne parter som utsetter likviditetsutbetalinger for stiftelsen i størrelsesorden 6,2 mnok fra 2004 til 2005 og 2006. I tillegg arbeider stiftelsen med å frigjøre likviditet bundet i bygget i Akersv.

Oslo, 10. mai 2004

**Styremedlemmer
Teknologisk institutt**

Stiftelsens egenkapitalandel er god, i tillegg representerer Akersv. 24C, som er bokført til 69 mnok en betydelig merverdi.

Øvrige forhold

Ved utgangen av 2003 var det 113 ansatte i stiftelsen og 256 ansatte i konsernet. Lars O. Nordal sa opp sin stilling som administrerende direktør og fratrådte i slutten av januar 2004. Styret ansatte Johan Peter Johansen som ny administrerende direktør. Sykefraværet i stiftelsen var på 3,1%. Det har ikke intruffet skader eller ulykker på arbeidsplassen i året som har gått. Styret anser arbeidsmiljøet for å være godt.

Ti's virksomhet forurenser ikke det ytre miljø.

Likestilling

Av konsernets 256 ansatte, er 32% kvinner og 68% menn. Ti er en organisasjon med mange ingeniører og sivilingeniører. I disse gruppene sett under ett, er det en stor majoritet av menn. Dette er en trend som langsomt er på vei til å snu. Blant sivilingeniører

under 40 år, er det i konsernet flere kvinner enn menn. I ledergruppen i stiftelsen er det pr. 31.12.03 12 ledere hvor av 6 er kvinnelige. Ti er i sin likestillingspolitikk bevisst på at kvinner med høyere utdanning skal ha tilsvarende lønnsutvikling som menn. I Ti's stillingsannonser oppfordres kvinner til å søke rådgiver- og lederstillinger og i utvelgelsesfasen skal kvalifiserte kvinner innkalles til intervju.

Styret har i alt 7 medlemmer. To av disse er kvinner. Det er av og blant de ansatte valgt 2 styremedlemmer, begge menn.

Styret ønsker å takke alle Ti's medarbeidere for god innsats og godt samarbeid i 2003.

Olav Fossgard
Styreleder

Anne Breiby

Arnt Andersen

Lasse Tenden

Stig Trondvold

Inger-Britt Zeiner

Oddmund Wærp

Johan Peter Johansen
Adm. direktør